
1/2 

 

Č. j.: VS-141917-7/ČJ-2019-802578-PRVZ 

 
DODATEK č. 4 

ke smlouvě o poskytování služeb č. j. VS-141917-1/ČJ-2019-802578-PRVZ 
uzavřené dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 30 odst. 2 zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu 

trestu odnětí svobody a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Poskytovatel: 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 
Vězeňská služba České republiky, se sídlem 

Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4  

Provozovna Střediska Hospodářské činnosti    
za kterou jedná na základě pověření Č. j. VS-144119-2/ČJ-2021-800020-SP 

ředitel Věznice Odolov, č. p. 41, 542 34 Malé Svatoňovice                                 

Vrchní rada  
plk. Mgr. Daniel Vinkler 
IČ: 00212423 

DIČ: CZ 00212423 

bankovní spojení: ČNB Hradec Králové  

č. účtu: 9021-507045881/0710 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

 

2. Objednatel: 
 
Saar Gummi Czech s.r.o., 
Stolín 105 

549 41 Červený Kostelec 

zastoupena Ing. Janem Tichým, jednatelem společnosti 

IČ: 25931857 

DIČ: CZ25931857 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,  

vložka 15557, 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s ustanoveními § 30 a násl. zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu 

trestu odnětí svobody a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, s ustanoveními § 41 až 45 vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 345/1999 Sb., 

kterou se vydává řád výkonu trestu odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů, tento 

dodatek ke smlouvě o poskytování služeb (dále jen jako „dodatek“). 

 

 

 

 



2/2 

 

II.  
Předmět dodatku 

  

Dodatek upravuje uzavřenou smlouvu Č. j.: VS-141917-1/ČJ-2019-802578-PRVZ takto: 

 
v čl. IV, Cenové podmínky, se za 1. odstavec vkládají nové odstavce, které zní: 

 

2. Cena služby dle odst. 1. je stanovena v závislosti na míře plnění stanovených norem 

spotřeby práce, tedy úkolovou složkou odměny. V případě, že norma spotřeby práce není 

plněna, je cena za práci odsouzeného snížena o míru nesplnění normy spotřeby práce. Za 

vyšší výkon normované práce v požadované kvalitě je cena za práci odsouzeného zvýšená 

o míru překročení normy spotřeby práce. 

3. Objednatel při stanovování norem spotřeby práce musí vzít v úvahu pracovní tempo 

přiměřené fyziologickým a neuropsychickým možnostem, předpisy o bezpečnosti a ochraně 

zdraví při práci a čas na přirozené potřeby, jídlo a oddech. Normy spotřeby práce, jakož 

i jejich změny, musí být vytvořeny před zahájením práce. Před zahájením práce musí být 

odsouzení s normami práce prokazatelně seznámeni. 

4. Norma spotřeby práce je stanovena na každý výrobek, práci nebo samostatně prováděný 

soubor pracovních úkonů. Norma spotřeby práce obsahuje počet výrobků, práce nebo úkonů 

za hodinu, které je nutné zhotovit pro dosažení stanovené ceny za 1 hodinu práce 

odsouzeného při 100% plnění. 

5. Pro každou vězněnou osobu se vyplňuje úkolový list. Odpovědná osoba objednatele do 

úkolového listu denně zaznamenává skutečně odvedenou práci dle stanovené měrné jednotky 

a vypočítá odsouzenému denní procentní plnění. Ten svým podpisem na úkolovém listu 

potvrzuje správnost údajů. 

 

 

III. 
Společná a závěrečná ujednání 

 

1. Dosavadní body 2. a 3. Čl. IV, se označují jako body 6. a 7. 

2. Ostatní ujednání předmětné smlouvy zůstávají beze změny. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích, každá ze smluvních stran obdrží jeden.  

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.12.2021. 

 

 

 

V Odolově dne: 25.11.2021. 

 

 

 

 

          vrchní rada                                                    Saar Gummi Czech, s. r. o.           
plk. Mgr. Daniel Vinkler                                                         Ing. Jan Tichý        
 ředitel Věznice Odolov                                               jednatel 
 


